
  

 

1

2

3

Mėjo grafystės Taryba pateikė jums šį informacinį lankstinuką, kuris padės jums susitvarkyti su jūsų namuose 
susidarančiomis atliekomis. Šios atliekos gali būti įvairių formų. Kai kurios yra perdirbamos, o tai reiškia, kad su 
jūsų atliekomis vykdomos įvairios perdirbimo procedūros ir iš jų pagaminamos naujos prekės. Kitos atliekos, dažnai 
vadinamos „bendrosiomis“ „neperdirbamomis“ arba „sąvartyno“ atliekomis, šiuo metu negali būti perdirbamos. 
Kiekvieną savaitę taip pat pastebėsite, kad atsiranda maisto atliekų. Tai gali būti lupenos ruošiant valgį, nevalgomos 
maisto dalys, pvz.: kaulai arba suvartoti maisto likučiai. Maisto likučiai kainuoja, kai perkame ar šaliname maistą, 
todėl svarbu kuo labiau sumažinti šių likučių susidarymą.
Apsilankykite www.stopfoodwaste.ie, kuriame rasite gerų patarimų, kaip sumažinti maisto likučių susidarymą.

Kaip tvarkyti namuose susikaupusias atliekas

Ką galiu daryti su savo atliekomis?
Galite pasirašyti sutartį su atestuota atliekų surinkimo įmone, kurie pateiks šiukšlių konteinerius su ratukais 
jūsų atliekoms.   Kai kurios atestuotos atliekų surinkimo įmonės gali pateikti maišus atliekų surinkimui, bet tai 
būtų tik labai išskirtinomis aplinkybėmis. Visada naudokitės atestuotos atliekų surinkimo įmonės paslaugomis. 
Saugokitės fiktyvių atliekų surinkimo įmonių - Dabartinis atestuotų atliekų surinkimo įmonių sąrašas prieinamas 
Mėjo grafystės Tarybos aplinkosaugos tarnyboje.

Savo atliekas galite atvežti į Mėjo grafystės Tarybos atliekų surinkimo centrus. Mėjo grafystės Taryboje yra du 
tokie centrai - jie įsikūrę adresais: Rathroeen, Killala Road outside of Ballina (F26 TF29) ir Derrinumera, Castlebar 
Newport Road (F28 TF89).  Šie centrai priims bendrąsias buitines atliekas ir taip pat perdirbamas atliekas. Taip pat 
galite pristatyti stambias atliekas, tokias kaip seni čiužiniai, sofos, elektros prekės, vaikiški vežimėliai, aukštos 
vaikiškos kėdutės ir seni žaislai.  Prašome apsvarstyti galimybę paaukoti daiktus pakartotiniam naudojimui 
vietinėms labdaros organizacijoms arba internetinėms pakartotinio naudojimo platformoms. Taip pat į atliekų 
perdirbimo centrus galite atvežti buitines pavojingas atliekas, tokias kaip senas baterijas, aliejinius dažus, senus 
vaistus, pesticidus ir buitinius valiklius. Išsamią informaciją apie priimamų atliekų rūšis, darbo laiką ir mokesčius 
rasite apsilankę tinklapyje: www.mayo.ie arba paskambinę „Rathroeen Civic Amenity Center“ (atliekų perdirbimo 
centras) - 096 75959 arba Derrinumera - 098 41632 arba el. paštu - Environment@mayococo.ie

Galite naudotis mokamomis paslaugomis, kurios teikiamos, tokios kaip www.bigbin.ie - apsilankykite tinklapyje, 
kad sužinotumėte dabartines vietoves Mėjo grafystėje.

Turite tris būdus, kaip galite tvarkyti savo namuose susidarančias maisto atliekas.

Skatinamasis mokėjimas

Buteliai ir stiklainiai

Kaimo vietovėse ir mažesniuose kaimeliuose, kuriuose organizuojamas surinkimas, jums bus pasiūlyta dviejų šiukšlių 
konteinerių sistema. Pateikiamas bendrųjų atliekų konteineris ir konteineris perdirbamoms atliekoms.  Rekomenduojame 
kompostuoti namuose naudojant komposto dėžę, kurią galite įsigyti vietiniuose sodo centruose ir techninės įrangos 
parduotuvėse. Organinės atliekos, tokios kaip vaisių ir daržovių lupenas gali būti patalpintos į komposto dėžę. Miestuose 
ir kaimuose, kuriuose gyvena daugiau nei 500 gyventojų, maisto atliekoms reikia naudoti rudą šiukšliadėžę. Šiose 
vietovėse jums bus pasiūlyta trijų šiukšlių konteinerių sistema.  Šioje sistemoje yra šiukšliadėžė bendroms atliekoms, 
šiukšliadėžė perdirbimui ir šiukšliadėžė maisto atliekoms. Peržiūrėkite kitoje lapo pusėje prekių sąrašą, kurios priskiriamos 
jų perdirbimo konteineriui ir prekių sąrašas, kurios priskiriamos jūsų rudam konteineriui.

PRAŠOME ATKREIPTI DĖMESĮ Į VIETINĖS ADMINISTRACIJOS PERSONALO ATSITIKTINĮ TIKRINIMĄ 
VIETOJE. 
PRAŠOME SAUGOTI VISUS KVITUS, SIETINUS SU ATLIEKŲ ŠALINIMU, KAD PATEIKTUMĖTE PERŽIŪRAI. 
NETINKAMAS ATLIEKŲ ŠALINIMAS LAIKOMAS TEISĖS PAŽEIDIMU. 
ATLIEKŲ ŠALINIMAS BE APSKAITOS LAIKOMAS TEISĖS PAŽEIDIMU. GALI BŪTI TASIKOMOS BAUDOS

Dauguma atestuotų atliekų surinkimo įmonių dabar siūlo skatinamąją apmokėjimo sistemą, skatinančią 
mažinti atliekų kiekį ir geriau juos perdirbti. Susisiekite su savo atliekų surinkimo įmone, kad 
sužinotumėte išsamiau apie jų skatinamąją mokėjimo sistemą.

Tuščios buteliai ir stiklainiai gali būti perdirbti jūsų vietiniuose butelių surinkimo punktuose.  Nepamirškite 
pašalinti dangtelius ir kamščius, išskalauti ir atskirti pagal spalvą prieš perdirbimą.

Norėdami gauti 
patikimos  

ir naujausios 
informacijos apie 
atliekų tvarkymą, 

apsilankykite 
tinklapyje: 

www.mywaste.ie

NEDĖKITE 
pavojingų 
ar skystų 

atliekų į savo 
šiukšliadėžę!

Ką galima mesti į šiukšlių konteinerį su ratukais?

Lithuanian



 
 

.

 

.

 

.

 

.

 

.

 

.

 

.

 

.

 

.

 

.

 

.

 

.

 

.

 

.

 

.

 

.

The Brown Bin
Do’s & Don’ts!

Use newspaper or paper 
bags to line your bin.

Compostable bags are
also suitable.

Certified to EN13432

Do not use plastic bags
to line your bin.

Compostable bags are
accepted.

Remove all food
packaging before

placing food in
the bin.

Waste service providers in Mayo are legally obliged to provide brown bins for collection of food 
waste to customers living in towns and villages with a population of greater than 500 people.

YOUR BROWN BIN CAN TAKE ALL THESE MATERIALS...

Plate scrapings Leftover pasta Fruit & vegetables Bread/baked goods

Leftover cereals Leftover rice Egg & dairy products Raw and cooked food

Telephone: 094 906 4000 | Email: environment@mayococo.ie

www.facebook.com/
greeningmayo

For further information see:  www.mywaste.ie or contact your waste service provider or 
the Environment, Climate Action and Agriculture Section of Mayo County Council, Aras an Chontae, Castlebar. 

Plastikiniai 
gėrimų buteliai 

Plastikiniai 
valymo 

medžiagų 
buteliai

Sviesto, jogurto 
ir salotų talpos

Vaisių ir 
daržovių dėklai 

Plastikinės 
pieno dėžutės

Muilo ar 
šampūno 
buteliai

Minkštas 
plastikas

Sriubų 
skardinės

Naminių gyvūnų 
skardinės 

Gėrimų 
skardinės

Maisto konservų 
dėžutės

Laiškai ir 
brošiūros

Kartotinės 
dėžutės 

(plokščios) 

Kiaušinių 
dėžutės

Tualetinis ir 
virtuvės rulonas 

Laikraščiai „Tetra Pak“ 
vaisių ar pieno 

kartotinės talpos

Jūsų buitinio perdirbimo sąrašas
Standus plastikas

Skardinės ir konservų dėžutės

Popierius ir kartonas

Rudasis atliekų konteineris

Naudokite laikraščius 
ar popierinius maišelius 

patiesti konteineryje. 
Taip pat tinka ir 

komposto maišeliai. 
Atestuota pagal En13432

Atliekų paslaugų teikėjai Mėjo grafystėje yra teisiškai įpareigoti klientams, gyvenantiems miestuose ir 
kaimuose, kuriuose yra daugiau nei 500 žmonių, aprūpinti rudais atliekų konteineriais maisto atliekoms surinkti. 

Nenaudokite plastikinių 
maišelių patiesti 

konteineryje. Komposto 
maišeliai priimtini.

Pašalinkite visas 
maisto pakuotes, 

prieš patalpindami 
maistą 

konteineryje. 

Leidžiama ir draudžiama!

Švarus, 
sausas ir 
palaidas

Į JŪSŲ RUDĄJĮ ATLIEKŲ KONTEINERĮ GALIMA PATALPINTI ŠIAS MEDŽIAGAS...

Mėsa, paukštiena ir žuvis

Dribsnių likučiai

For further information see:  www.mywaste.ie or contact your waste service provider or  
the Environment, Climate Action and Agriculture Section of Mayo County Council, Aras an Chontae, Castlebar. 

Telephone: 094 906 4000 | Email: environment@mayococo.ie

Kavos tirščiai ir arbatos 
maišeliai

Kiaušinių ir pieno produktai Žaliavos ir paruoštas maistasRyžių likučiai

Mėsos ir žuvies kaulai Nuograndos iš lėkščių Makaronų likučiai Vaisiai ir daržovės Duonos gaminiai ir 
kepiniai


